[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 сентября 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	565-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 11 апреля 2014 года № 294-па «Об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Арсеньевского городского округа»

В целях совершенствования работы по подготовке групп населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года   № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом администрации Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 11 апреля 2014 года № 294-па «Об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Арсеньевского городского округа» изменения, изложив пункт 1, подпункты 1.1, 2.1 в следующей редакции:
«1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа (Климов):

1.1 Создать учебно-консультационный пункт № 1 в муниципальном казенном учреждении «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа (далее - МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа) на базе курсов гражданской обороны (Обыденников)»;

«2.1. Создать учебно-консультационные пункты в управлении образования администрации Арсеньевского городского округа на базе:

учебно-консультационный пункт № 2 МОБУ СОШ № 1 (Захарьящева);

учебно-консультационный пункт № 3 МОБУ СОШ № 3 (Козинец);

учебно-консультационный пункт № 4 МОБУ СОШ № 4 (Коханова);

учебно-консультационный пункт № 5 МОБУ СОШ № 5 (Алексахина);

учебно-консультационный пункт № 6 МОБУ СОШ № 6 (Борзак);

учебно-консультационный пункт № 7 МОБУ гимназия № 7 (Тулупова);

учебно-консультационный пункт № 8 МОБУ СОШ № 8 (Лозовая);

учебно-консультационный пункт № 9 МОБУ лицей № 9 (Лян);

учебно-консультационный пункт № 10 МОБУ СОШ № 10 (Ковалева).».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа       Климова С.В.

 Глава городского округа                                                                               В.С. Пивень